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Kanal F’ de her Çarşamba yayın-
lanan Dilek Taş’ın hazırlayıp sunduğu 
“Yeni Bir Gün, Yine Bir Gün” adlı canlı 
yayın programına Fethiye Ticaret ve 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Akif Arıcan 13.03.2013’de  konuk oldu.

Bu haftaki programda Fethiye’deki 
işsizlik , kalifiye elaman yetersizliği ve 
bu konuda yapılan ve yapılması gere-
ken konular konuşuldu. FTSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Akif Arıcan bu konular-
da FTSO olarak yapılan çalışmalardan 
bahsetti.FTSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Akif Arıcan;

‘’FTSO üyelerinin  eleman sıkıntısı 
önemli bir sorun olarak odamıza yansı-
tılmıştır. İssizlik gençler arasında sorun 
olduğu kadar odamız üye işletmeleri 
de kalifiye eleman bulamamaktan 
şikayetçidir.Türkiye’de mesleki ve tek-
nik eğitimin genel eğitime oranı % 43,9 
dur. Fethiye’de bu oran, Türkiye orta-
lamasının üzerinde olup %51,10’dir.
Ancak Avusturya›da orta öğretim-
den sonra öğrencilerin %70›i mes-
leki eğitimi tercih ediyor, bu oran 
Almanya›da da. %60›ın üzerinde 
varolan koşullarda Mesleki eğitimin 
kalitesi de   sorunludur. Mesleki eğitim 
aldığı halde iş bulamayan gençlerimiz 
de vardır. Bu nedenle FTSO olarak 
mesleki eğitim ve istihdam konusunda 
3 projede öncülük ettik.

Bunlardan ilki Umem Beceri 10 
projesidir. Bu proje hayata geçirilmiş ve 
şu an itibari ile sürmektedir. Bu proje ile 
işsiz gençlere nitelik kazandırılarak iş 
dünyasının talep ettiği kalifiye eleman 
ihtiyacını karşılamaya yöneliktir. Bu 
alanda dört farklı meslek eğitimi için 
kurs açtık katılanlara sigorta yapılmakta  
ve günlük 20 TL harçlık verilmektedir.

Avrupa Birliği Destek programların-
dan  Mesleki ve Teknik Eğitimin Kalite-
sinin Arttırılması Mali Destek Programı 
ve Genç İstihdamının Desteklenmesi 
Mali Destek Programı’na proje gön-
derdik.  Projeler kabul edildiği takdirde 
Avrupa Birliği Fonlarından Fethi-

ye’deki Mesleki Eğitim’e 475.000 euro 
yani 1.160.000 TL aktarılacak.Meslek 
Lisesi İş’inin Güvencesi Projesi’ne baş-
lamadan yaptığımız tespite göre  veri-
len mesleki eğitim piyasa ihtiyaçlarını 
karşılamıyor. Örneğin ihtiyaçtan fazla 
muhasebe elemanı yetiştirirken, nitelikli 
satış elemanı eğitimi hiç verilmiyor. Ve-
rilen eğitim güncel olamadığı gibi teknik 
olanakları da yetersiz.

Meslek Lisesi İş’inin Güvencesi 
Projesi  ile yapmak istediklerimiz:Birçok 
meslek lisesi bölümü 2 yıllık yüksek 
eğitime sınavsız geçiş yapabiliyor. Ai-
leler bu konularda bilgi sahibi olmadık-
larından ve mesleki eğitiminin sunduğu 
fırsatları bilmediklerinden doğrudan 
üniversite eğitimini hedefliyor. Bu algıyı 
değiştirmek istiyoruz. Mesleki eğitimin 
kalitesini artırmak için çağdaş donanım-
lara sahip eğitim koşullarını yaratmak 
,örneğin Turizm Meslek Lisesindeki 
eğitim verilen mutfağı  modern ekip-
manlarla donatarak çağın gereklerini 
okula taşımak, istiyoruz.Aynı zamanda 
eğiticilerin de çağdaş değişikliklerden 
haberdar olması için İstanbul gibi 
verilen eğitimin en yüksek standartta 
uygulandığı yerlere gezi ve eğitim prog-
ramları düzenlemeyi planlıyoruz.Meslek 
koçluğu kavramını eğitime getirerek 
seçeceği meslek hakkında fikir edin-
mek isteyen öğrencilere işi gerçekten 
layıkıyla yapan meslek koçlarının ya-

nında 15 günlük stajlarla iş yaşamını 
birebir görme olanağı sağlayacağız.

Gençler İşe Fethiye Yükselişe 
Projesi;

Türkiye’de 15-24 yaş grubundaki 
genç nüfusun işsizlik oranı %18,5’tir.
Muğla İŞKUR’a kayıtlı işsizlerin %42’si 
15-29 yaş aralığındadır.

Gençler İşe Fethiye Yükselişe Pro-
jesi ile yapmak istediklerimiz ise diğer 
projeden farklı olarak mesleki eğitim 
almamış gençlere iş dünyasının ihtiyacı 
olan meslek eğitimleri verilerek gençle-
rin işsizlik, çalışma hayatının da kalifiye 
eleman sorununu çözmektir.

Eğer bu proje kabul edilirse, 
Mesleki Eğitim Merkezi’ne tam do-
nanımlı bir mutfak kurulacak ve  6 
aylık  aşçılık eğitimi verilecek.Aşçılık 
eğitimi alan gençlere staj ve iş imkânı 
sağlanacak.Ayrıca kendi işini kurmak 
isteyenlere Uygulamalı Girişimcilik 
Eğitimi verilecek.Eğitime katılan 
gençlere KOSGEB’den hibe almaları 
için danışmanlık hizmeti sağlanacak. 
En fazla talep olan 3 meslekte toplam 
60 kişiye mesleki eğitim verilecek ve 
talepte bulunan işletmelerde istihdamı 
sağlanacak. Proje süresince eğitim 
gören bütün kursiyerlere/katılımcılara 
günlük 10 € cep harçlığı verilecek’’dedi.

GENÇLER İŞE FETHİYE YÜKŞELİŞE
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UMEM Beceri ’10 projesi kapsamında fir-
maların ihtiyaç duyduğu alanlarda nitelikli ele-
man yetiştirilmesi amacıyla İŞKUR aracılığı ile 
5 yeni kurs açılmıştır. Fethiye Ticaret ve Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu  Başkanı Akif Arıcan 11 
Mart Pazartesi günü kursiyerleri  sınıflarında zi-
yaret edip dilek ve şikayetlerini dinledi.

11 Şubat itibariyle başlayan ve Fethiye 
Otelcilik ve Turizm Meslek Lisesi’nde başlayan 
Aşçı Çırağı, Satış Görevlisi ve Reyon Görevlisi 
kursları 20’şer kursiyerimizin katımlarıyla de-
vam etmektedir. Bunun yanında yine Şubat ayı 
içerisinde Fethiye Teknik ve Endüstri Meslek Li-
sesi’nde başlayan Elektrik Tesisatçılığı, Ev Tipi 
Klima Bakım ve Onarım Elemanı ve Bilgisayar 

Destekli Harita Çizim Kursları da 16’şar kursi-
yerle kurslarına devam etmektedir.

FTSO Yönetim Kurulu Başkanı Akif Arıcan 
‘’Mesleksiz gençlerin meslek edindirilerek işe 
yerleştirilmesi için büyük çaba sarf etmekteyiz. 
Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası olarak daha faz-
la kurs açarak gençlerin meslek edinmesini ve 
işe yerleştirilmesini hedeflemekteyiz. Bu kurs-
lara katılan kursiyerlerimiz hem meslek edinip 
hem de sertifikalı iş sahibi olacaklar. Ayrıca iş 
yerlerine de herhangi bir külfetleri olmaya-
cak. Yetişmiş birer elaman olarak iş yerleri için 
avantaj olacaksınız. Kurs sürecinde ve kurstan 

sonra da sizlerin yanınızdayız ve  yardıma ha-
zırız’’dedi.

Proje  kapsamında eğitim almak isteyen 
kursiyerler mutlaka İŞ-KUR veri  tabanına kayıt 
yaptırmış olmak durumundadır. İŞ-KUR tarafın-
dan kurs eğitimi (teorik eğitim) boyunca 20 TL 
ve işbaşı eğitim (uygulama eğitimi) boyunca 25 
TL günlük cep harçlığı ödenecek ve genel sağlık 
sigortası İŞ-KUR tarafından yapılacaktır.

Kurs bitiminde kursları bitiren kursiyerleri 
işe alan işverenlere ise proje kapsamında teş-
viklerden yararlanacaktır.
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11 Mart Pazartesi günü Fethiye Ticaret ve Sa-
nayi Odası Meclis Başkanı Mustafa Büyük-

teke FTSO Likya Salonunda 5-6 Mart 2013 tarihinde 
düzenlenen Türkmenistan Yatırım Formundaki izle-
nimlerini FTSO üyelerine aktardı.

Büyükteke; ‘’Büyüyen Türkmenistan yaban-
cı yatırımcıların ilgisini çekiyor. 2012-2016 Kalkınma 
Programı hazırlayan ülkede toplam 70 milyar dolarlık 
yatırım planlanıyor. Türk müteahhitlik firmaları ülkede 
toplam tutarı 30 milyar dolar olan bin 400’den fazla 
proje üstlendi. Türkmenistan, 2012 itibarıyla 4.9 mil-
yar dolar ve yüzde 19 payla Türk firmalarının dünya-
da en çok proje üstlendiği ülke konumunda.Örneğin 
Avaza’da otellerin %90’dan fazlası Türk müteahhitleri 
tarafından yapılıyor’’

Ayrıca FTSO Meclis Başkanı Mustafa Büyükte-
ke;’’04.03.2013  İstanbul da düzenlenen Türk-Yunan 
İş Forumu’nda Türkiye ve Yunanistan’ın büyük bir tu-
rizm potansiyeline sahip olduğunu iki ülkeyi turizm 
konusunda rakip olmaktan çıkarıp, ortak bir destinas-
yon haline getirilmesi gerektiğini belirtti’ sözlerine ‘’ 
Bu Forum da bizi ilgilendiren kısım ise ,  Türkiye’ye 
Yunanistan’dan daha yakın olan Yunan adaları, ma-
alesef çok daha az maliyetli olduğu halde, günlük 
yiyecek-içeceklerini Türkiye’den temin edememekte-
dir. Bu konuda yapılabilecek tek girişim, Türkiye’de, 
Yunan adalarına yakın olan noktalarda akredite labo-
ratuarlar kurmaktır. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
olarak, Sayın Hisarciklioglu akredite laboratuarların 
bir an önce kurulması için ellerlinden geleni yapma-
ya hazır olunduğu belirtilmiştir.Bu bizim yıllardan bu 

yana hayal kurduğumuz ve bir türlü gerçekleşmeyen 
hedefimize çok yaklaştığımızı ve oda olarak bunun ta-
kipçisi olduğumuzu sizlerle paylaşmaktan onur duyu-
yorum’’ diyerek devam etti.

Son olarakda TOBB ticaret hayatını doğrudan et-
kilecek bir uygulamayı hayata geçirdi. Şirketlerin sicil 
bilgilerini reel sektöre açan uygulamaya ilişkin TOBB 
ile Kredi Kayıt Bürosu (KKB) arasında protokol yapıldı.
http://www.kkb.com.tr  sitesine girip üye olunması 
halinde ,cep telefonuna gelen özet çek ve risk rapo-
runda, kişi kredibilitesini ortaya koyabilecek bilgilere 
ulaşılabilecek.

ODAMIZIN HİZMETLERİNDEN     
www.fethiyekariyer.com
BİLİYOR MUYDUNUZ?

http://www.kkb.com.tr/
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Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurumu (TAPDK) tarafından yapılan 
01.03.2013 tarihli duyuruya istinaden (http://www.tapdk.gov.tr) 19/02/2013 

tarih ve 28564 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Nargilelik Tü-
tün Mamulü İçilen İşyerine Ait Alan/Alanlara Sunum Uygunluk Belgesi Verilmesi ile 
Bu Yerlerin İşletilmesinde Uyulması Gerekli Hususlar Hakkında Tebliğ” kapsamın-
da, nargilelik tütün mamulü sunumu yapmak isteyen işletmelerin, sunum 
uygunluk belgesi almaları zorunlu hale getirilmiştir.

Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurumu (TAPDK) tarafından verilecek olan 
“Nargilelik Tütün Mamulü Sunum Uygunluk Belgesi”ni almak isteyen işletmelerin 
Odamız web sayfasında yayımlanan TAPDK Satış Belgesi İçin Gerekli Evraklar Lis-
tesi’nde istenen evraklarla birlikte Odamıza müracaat etmeleri gerekmektedir.

Detaylı Bilgi için

İlkkan BÜYÜKTAHANCI

Oda Muamelat Memuru

Tel : (252) 614 11 15 Dahili 121

Fax : (252)614 57 91

E-Posta: ilkkan.buyuktahanci@fto.org.tr

mailto:yuksel.kart@fto.org.tr
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Uluslararası etkinliklerde, ülkemizin gerçek sosyal ve 
ekonomik değerlerini sunmak için en önemli unsur ülkemi-
zin her bölgesinden değerli girişimcilerimizin organizasyon-
larda yer almasıdır. Bu kapsamda İstanbul Ticaret Odası’nın 
2013 yılı Yurtdışı Fuar Organizasyonları sirküleri web sitem-
izdeki duyular kısmındaki ekte bilgilerinize sunulmaktadır. 
‘http://www.fto.org.tr/haberler_detay.aspx?q1=1449’’

EĞİTİM TARİHİ   
30-31 MART 2013 CUMARTESİ-PAZAR

EĞİTİM  ADI        
  TİCARET  VE    İŞ   HUKUKU

EĞİTMEN     :     Av. YUNUS ÇELİKBİZ
YER/SAAT    : YACHT BUTİK OTEL/09:30-17:00
KATILIM ÜCRETİ :100 TL.

Daha detaylı bilgi için;
Aysun ŞANLISOY
Kalite ve Eğitim Memuru
Tel:   (252) 614 11 15 -122
Faks: (252) 614 57 91
E-Posta: aysun.sanlisoy@fto.org.tr

UYGULAMALI GİRİŞİMÇİLİK EĞİTİMİ

EĞİTİM TARİHİ            : 08-19 NİSAN 2013 (10 gün)
EĞİTMEN                        : ZÜHAL SELÇUK
YER/SAAT                       : FTSO LİKYA SALONU
KATILIM ÜCRETİ       :ÜCRETSİZ
 
Daha detaylı bilgi için;
Aysun ŞANLISOY
Kalite ve Eğitim Memuru
Tel:   (252) 614 11 15 -122
Faks: (252) 614 57 91
E-Posta: aysun.sanlisoy@fto.org.tr


